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Postępowanie nr 25/DE/Z/16		[image: logo prawe ciemne]
	Warszawa, 05.05.2016r.


KOMUNIKAT nr 2

Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 25/DE/Z/16 wpłynęły pytania Wykonawcy, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 tycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164) zwanej dalej ustawa pzp udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1
Czy w związku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, Zamawiający przewiduje wprowadzenie zapisów dot. zmian do umowy uwzględniających zmianę wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu ustalenia w/w ustawą min. stawki 12,00 zł za każdą godz. pracy osób wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.?

Odpowiedź
Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w umowie w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na koszt wykonania zamówienia, w tym wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. Jest o tym mowa w sekcji VIII ust. 1 pkt. 6 SIWZ oraz w §13 ust. 1 pkt. 6 projektu umowy (zał. nr 8 do SIWZ).

Pytanie nr 2
Czy w sytuacji złożenia przez wykonawcę oferty uwzględniającej koszty o których mowa w pytaniu nr 1, wykonawca zobowiązany jest do podania w ofercie dwóch oddzielnych miesięcznych ryczałtów wynagrodzenia z podziałem na:
- okres, w którym nie będzie jeszcze obowiązywała minimalna stawka 12,00 zł za godzinę pracy osób wymienionych w Art. 1.3) Projektu ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy
- pozostałe lata/okres obowiązywania umowy, w których będzie już obowiązywała minimalna stawka 12,00 zł za godzinę pracy osób wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.
Jeżeli tak, wnoszę o modyfikację formularza ofertowego o odpowiednie zapisy.

Odpowiedź
W formularzu ofertowym należy podać cenę wyliczoną na podstawie obecnie obowiązujących przepisów. W przypadku wejścia w życie zmiany przepisów dot. minimalnego wynagrodzenia, Strony zastosują zapisy §13 projektu umowy

Pytanie nr 3
Czy w przypadku braku wyrażenia przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie do umowy zapisów, o których mowa w pytaniu nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’
Odpowiedź
W przypadku zmiany przepisów dot. minimalnego wynagrodzenia, Strony będą miały możliwość podpisania aneksu do umowy zgodnie z zapisami §13 projektu umowy. 

Pytanie nr 4
Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób zamawiający dokona oceny oferty w oparciu o art. 90 ust.1 pkt.1 pzp, skoro w przedmiotowym postępowaniu nie wymagał od wykonawcy zatrudnienia pracowników zgodnie z art.29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartość przyjęta do ustalenia ceny oferty będzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r.o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn.zm.)  zgodnie z najnowszym orzecznictwem tj, wyrok Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturze akt. KIO 47/15, który wskazuje, że cyt. niezależnie od sposobu dokonania opisu przedmiotu zamówienia, w tym wprowadzeniu bądź rezygnacji z wymogu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy pzp tj. zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia, odniesienie kosztów pracy do ustawowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę odnosi się do wynagrodzeń osób wykonujących pracę przy realizacji zamówienia, zarówno na podstawie stosunku pracy, jak i na innych podstawach, w szczególności umów cywilnoprawnych tj. np. zlecenia lub umowy o dzieło. 
Odpowiedź
Zamawiający modyfikuje SIWZ dodając do sekcji IV SIWZ ustęp 22 oraz dodając do §1 załącznika nr 8 do SIWZ (projekt  umowy)  ustęp 22 o brzmieniu:
„Wykonawca zobowiązany jest, na czas realizacji zamówienia, zatrudnić na podstawie umowy o pracę wszystkie osoby wykonujące czynności sprzątania określone w niniejszej umowie. Wymóg ten nie dotyczy pracownika nadzorującego i koordynującego pracę ekip sprzątających, odpowiedzialnego za nadzór nad prawidłową realizacją umowy oraz do kontaktów z Zamawiającym, o którym mowa w ust. 7. W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie, na żądanie Zamawiającego, do przedstawienia Zamawiającemu do wglądu umowy o pracę zawarte z pracownikami wraz ze zgodą pracowników na przetwarzanie danych osobowych zawartych w umowach o pracę w celach realizacji niniejszego zamówienia. Zaniechanie zawarcia umowy o pracę przez Wykonawcę skutkować będzie powstaniem odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego.”

Pytanie nr 5
Proszę o potwierdzenie, iż oferta ma uwzględniać koszty, wynikające z obowiązujących przepisów prawa w dniu składania ofert.

Odpowiedź
Tak

Pytanie nr 6
Wnoszę o zawarcie w par. 9 umowy, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe. 

Odpowiedź
Zamawiający modyfikuje §9 projektu umowy dodając ustęp 5 o brzmieniu:
[bookmark: _GoBack]„Oprócz przypadków określonych w ust. 2 powyżej, Strony mogą rozwiązać umowę z 3-miesięcznym terminem wypowiedzenia.”

Pytanie nr 7
W par. 13 ust. 2 umowy został określony sposób wprowadzania zmian. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu, iż zmiana wynagrodzenia obowiązuje od daty wejścia w życie przepisów wynikających z art.142 ust.5 ustawy pzp.  Powyższe potwierdza wyrok z dnia 9 marca 2015 roku o sygn. akt. KIO 346/15  cyt.: ,,Waloryzacja powinna następować w momencie wejścia w życie nowych przepisów’’. Wobec powyższego wnoszę o zawarcie klauzuli w projekcie umowy w par. 13 o treści:
,,Aneks dotyczący zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art.142 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa powyżej’’.

Odpowiedź
Zamawiający zmienia treść sekcji VIII ust. 2 SIWZ oraz §13 ust. 2 projektu umowy (zał. nr 8 do SIWZ) nadając mu brzmienie:
„Zmiany określone w ust. 1 pkt. 6 powyżej wymagają wystąpienia z zasadnym pisemnym wnioskiem o ich dokonanie przez Wykonawcę do Zamawiającego i będą obowiązywały od dnia wejścia w życie przedmiotowych przepisów. Wykonawca wystąpi z wnioskiem, o którym mowa wyżej, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących tych zmian. Jeżeli Wykonawca nie wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem w terminie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, zmiany te będą obowiązywały od daty złożenia wniosku.”

Pytanie nr 8
Wnosimy o obligatoryjne wprowadzenie  do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 roku o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 1232), który wskazuje, iż każda ze stron umowy  w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie, może złożyć wniosek w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź
Odpowiedź na to pytanie została udzielona wraz z odpowiedzią na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9
W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r., proszę o wyjaśnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę na pełny etat? 

Odpowiedź
Odpowiedź na to pytanie została udzielona wraz z odpowiedzią na pytanie 4. Zamawiający zmodyfikował SIWZ w zakresie zatrudnienia osób.

Pytanie nr 10
Czy wraz z przejęciem usługi wykonawca przejmie pracowników w trybie art. 23’ KP? Jeżeli tak, to prosimy o odpowiedź na następujące pytania.

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje przejścia zakładu pracy lub jego części na innego pracodawcę.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający udostępni pomieszczenia socjalne i/lub magazynowe wykonawcy nieodpłatnie? Jeśli odpłatnie to prosimy o informację na jakich warunkach wraz z informacją o ewentualnej odpłatności za zużyte media oraz o udostępnienie  projektu umowy najmu lub dzierżawy pomieszczeń?

Odpowiedź
Zgodnie z modyfikacją SIWZ z dnia 21.04.2016 r. Zamawiający nie udostępnia pomieszczenia socjalnego dla Wykonawcy. Zamawiający udostępni teren, gdzie Wykonawca jest zobowiązany postawić kontenery socjalne z sanitariatami. Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce podłączenia mediów (prąd, woda, kanalizacja) i udostępni nieodpłatnie Wykonawcy dostęp do energii elektrycznej, wody i kanalizacji. Samo podłączenie mediów jest w zakresie Wykonawcy.
Zamawiający udostępnia pomieszczenia do magazynowania mniejszego sprzętu mechanicznego (spychacze, kosiarki, rozsiewacze, odkurzacze itp.) oraz zapasów środków czystości. Zamawiający nie udostępnia pomieszczenia magazynowego na większy sprzęt typu: ciągnik i przyczepa transportowa. Większy sprzęt jest przechowywany na zewnątrz. 

Pytanie nr 12
Prosimy o informacje które pomieszczenia będą przekazane wykonawcy do realizacji usługi wraz wyszczególnieniem ich powierzchni w m2?

Odpowiedź
Zestawienie powierzchni wewnętrznych (oraz częstotliwość sprzątania) są zawarte w załączniku 1b do SIWZ tabele nr 1-9– wykaz powierzchni objętej zamówieniem.

Pytanie nr 13
Prosimy o podanie szacunkowego zużycia artykułów higieny tj. mydła, papieru toaletowego, ręczników papierowych.

Odpowiedź
Na potrzeby obliczenia wielkości zużycia środków chemicznych proszę przyjąć liczbę 400 stałych użytkowników. Informacja ta zawarta jest w załączniku 1b tabela nr 12 – wykaz powierzchni objętej zamówieniem.


Pytanie nr 14
Prosimy o podanie liczby pracowników oraz szacunkowej liczby gości, którzy będą korzystali z artykułów higieny.

Odpowiedź
Tak jak w odpowiedzi na pytanie 13 - na potrzeby obliczenia wielkości zużycia środków chemicznych proszę przyjąć liczbę 400 użytkowników stałych. Jeżeli chodzi o liczbę gości odwiedzających Instytut Lotnictwa, orientacyjnie można przyjąć 2000 gości w ciągu roku. 

Pytanie nr 15
Prosimy o podanie jakości artykułów higieny, które ma dostarczać wykonawca.

Odpowiedź
Dane te zawarte są w załączniku nr 1c tabela nr 1 – minimalne wymagania odnośnie środków i sprzętu. 

Pytanie nr 16
Prosimy o podanie liczby i wielkości koszy na śmieci oraz niszczarek, które będą zaopatrywane przez wykonawcę w worki na śmieci.

Odpowiedź
Liczba niszczarek około 40 szt. 
Liczba koszy na śmieci - można przyjąć, że w każdym pomieszczeniu sprzątanego budynku znajduje się kosz na śmieci. W pomieszczeniach socjalnych znajdują większe kosze na śmieci o pojemności 50-60 l, w pozostałych pomieszczeniach znajdują się mniejsze kosze na śmieci o pojemności 20-30 l. Zamawiający zaleca wizję lokalną.

Pytanie nr 17
Czy w budynku/ach podlegających usłudze istnieje możliwość przemieszczania sprzętu windami? Jeśli tak to prosimy o podanie liczby i wymiarów.

Odpowiedź
Możliwość przewożenia sprzętu windami istnieje w następujących budynkach:
X2 – 2 windy o wymiarach podłogi windy 120x210 cm,
T – 1 winda o wymiarach podłogi windy 110x140 cm.

Pytanie nr 18
Prosimy o podanie powierzchni okien przeznaczonych do mycia oraz informacji czy podana powierzchnia jest jednostronna czy dwustronna.

Odpowiedź
Informacje te znajdują się w załączniku 1b tabela nr 10 – wykaz powierzchni objętej zamówieniem.

Pytanie nr 19
Prosimy o podanie powierzchni wykładzin dywanowych przeznaczonych do prania oraz informacji jakiego typu są to wykładziny.

Odpowiedź
Informacje te znajdują się w załączniku 1b tabela nr 11 – wykaz powierzchni objętej zamówieniem.

Pytanie nr 20
Prosimy o podanie powierzchni podłóg przeznaczonych do zabezpieczenia (polimeryzacja). 

Odpowiedź
Informacje te znajdują się w załączniku 1b tabela nr 11 – wykaz powierzchni objętej zamówieniem. Podłogi wymagające zabezpieczenia (nabłyszczanie) to podłogi PCV, lastrico, terakota. 

Pytanie nr 21
Czy Zamawiający wskaże miejsca do pryzmowania śniegu czy też wykonawca ma wywozić go z posesji na swój koszt?

Odpowiedź
Zamawiający wskaże miejsce do pryzmowania śniegu i wywiezie go poza teren na swój koszt. Wykonawca ma za zadanie zebrać zalegający śnieg na terenie i zgromadzić go w wyznaczonym miejscu .

Pytanie nr 22
Czy wykonawca będzie mógł korzystać z kontenerów na śmieci Zamawiającego w celu utylizacji skoszonej trawy, zgrabionych liści itp.?

Odpowiedź
Nie, Wykonawca powinien zapewnić to we własnym zakresie. 

Pytanie nr 23
Czy Zamawiający zapewni dostęp do ujęć wody na powierzchniach zewnętrznych. Jeśli tak to prosimy w wskazanie liczby takich ujęć.

Odpowiedź
Tak, Zamawiający zapewni dostęp do 14 ujęć wody.

Pytanie nr 24
Kto zapewnia skrzynki na mieszankę do posypywania powierzchni utwardzonych w okresie zimowym?

Odpowiedź
Zamawiający

Pytanie nr 25
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanki sól-piasek w okresie zimowym?


Odpowiedź
Tak

Pytanie nr 26
Czy Zamawiający zapewni miejsce do garażowania sprzętu mechanicznego? 

Odpowiedź
Zamawiający udostępnia pomieszczenia do magazynowania mniejszego sprzętu mechanicznego (spychacze, kosiarki, rozsiewacze, odkurzacze itp.) oraz zapasów środków czystości. Zamawiający nie udostępnia pomieszczenia magazynowego na większy sprzęt typu: ciągnik i przyczepa transportowa. Większy sprzęt jest przechowywany na zewnątrz. 

Pytanie nr 27
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
W związku ze zmianą rozdziału IV ust. 10 SIWZ wnoszę o doprecyzowanie, czy w skład wymaganego kontenera socjalnego ma wchodzić również sanitariat?

Odpowiedź
Zamawiający udostępni teren, gdzie Wykonawca może postawić kontenery z sanitariatami. Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce podłączenia mediów (prąd, woda, kanalizacja) i udostępni nieodpłatnie Wykonawcy dostęp do energii elektrycznej, wody i kanalizacji. Samo podłączenie mediów jest w zakresie Wykonawcy.

Pytanie nr 28
W nawiązaniu do postępowania przetargowego na: Sprzątanie budynków i terenów zewnętrznych utwardzonych i zielonych na terenie Instytutu Lotnictwa nr postępowania 25/DE/Z/16 oraz związku z wejściem w życie w dniu 19 października 2014 r. Ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych [Dz. U. z 2014 r. poz. 1232] proszę o ustosunkowanie się do kwestii konieczności  stosowania umów o pracę w trakcie realizacji usługi. Instytut Lotnictwa
al. Krakowska 110/114, 02-256 Warszawa  
tel.: (+48 22) 846 00 11, faks: (+48 22) 846 44 32
e-mail: ilot@ilot.edu.pl, www.ilot.edu.pl
Jednostka Badawczo-Rozwojowa: KRS 0000034960, NIP 525-000-84-94


Zgodnie z art. 29 ust. 4 pkt 4 znowelizowanej ustawy z dnia 29 stycznia 2004r – Prawo Zamówień Publicznych [tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 907]: „zamawiający może określić w opisie przedmiotu zamówienia wymagania związane z realizacją zamówienia, dotyczące [...]  zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia [...]”. 
Z punktu widzenia usługodawcy informacja dotycząca tego, czy zamawiana usługa będzie wymagała zastosowania umów o pracę jest niezwykle istotna, pozostając w ścisłym związku ze sporządzeniem oferty. Przekłada się ona na szacowanie kosztów wykonania usługi, jak również na organizację,  przygotowanie i wykonanie zamówienia. 
Biorąc pod uwagę treść przepisu art. 29 ust. 1 ww. ustawy, który stanowi, iż: „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” zawarte w niniejszym piśmie żądanie pozostaje w pełni uzasadnione.  
W związku z powyższym uprzejmie proszę o jednoznaczne i nie pozostawiające wątpliwości interpretacyjnych ustosunkowanie się do przedmiotowego żądania w terminie przewidzianym w orzeczonym postępowaniu. Jednocześnie informuję, iż w świetle cytowanych wyżej przepisów niedopuszczalna jest jakakolwiek odpowiedź wymijająca, przenosząca wskazane kwestie jako organizacyjne wyłącznie na rzecz wykonawcy. 

Zastosowanie się do powyższego i złożenie stosownego wyjaśnienia (oświadczenia) pozwoli na uniknięcie nieporozumień oraz przedstawienie rzetelnie przygotowanej oferty, a ostatecznie prawidłowego przygotowania i wykonania zamówienia.
	 
Odpowiedź
Odpowiedź na to pytanie została udzielona wraz z odpowiedzią na pytanie 4. Zamawiający zmodyfikował SIWZ w zakresie zatrudnienia osób.

Pytanie nr 29
W związku z bieżącym procedowaniem przez ustawodawcę zmian w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę – wprowadzających w przypadku umów, o których mowa w art. 734 i 750 Kodeksu cywilnego najniższą stawkę godzinową w wysokości 12 zł – pragniemy poinformować, że będą one miały istotny wpływ na koszt realizacji przedmiotowego zamówienia  w wyznaczonym specyfikacją terminie.
W związku z powyższym, mając na uwadze, iż SIWZ nie wyklucza realizacji zamawianej usługi za pomocą zleceniobiorców, oraz zgodnie z art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych konieczne jest ustosunkowanie się Zamawiającego do procedowanych zmian.
Czy Zamawiający wymaga, aby oferty cenowe Wykonawców uwzględniały koszty wynikające z procedowanej nowelizacji, czy też dopuści oferty bez ich uwzględniania, ale z zastrzeżeniem, że w przypadku wejścia w życie nowego prawa podwyższy wynagrodzenie o faktyczny wzrost kosztów mających wpływ na wykonanie usługi.

Odpowiedź
Odpowiedź na to pytanie została udzielona wraz z odpowiedziami na pytania nr 1, 2, 5, 7.

Pytanie nr 30
Po czyjej stronie leży koszt podłączenia mediów do kontener socjalnego dla pracowników wykonawcy? Jeżeli ten koszt leży po stronie wykonawcy to proszę o podanie maksymalnej odległości pomiędzy kontenerem a źródłem mediów.

Odpowiedź
Koszt podłączenia mediów leży po stronie Wykonawcy. Orientacyjna maksymalna odległość pomiędzy przyłączem mediów a kontenerem socjalnym:
- prąd – 55 mb
- kanalizacja –  30 mb
- wodociąg – 30 mb

Pytanie nr 31
Czy zamawiający udostępni wykonawcy odpowiednie miejsce (zadaszone i zamknięte) na składowanie big-bagów z solą i piaskiem?


Odpowiedź
Tak, Zamawiający udostępni odpowiednie miejsce do przechowywania, między innymi big-bagów z solą i piaskiem.

Pytanie nr 32
Czy zamawiający udostępnia wykonawcy węże ogrodowe i zraszacze do podlewania trawnika?

Odpowiedź
Tak, Zamawiający udostępni Wykonawcy węże i zraszacze. 

Pytanie nr 33
Ile razy w czasie trwania umowy wykonawca musi wyprać wykładziny w pomieszczeniach biurowych?

Odpowiedź
Załącznik  1a tabela nr 1 – Szczegółowy zakres prac porządkowych wewnątrz budynków Instytutu Lotnictwa. Pranie punktowe (np. rozlana kawa itp.) w zależności od potrzeby. Natomiast pranie mechaniczne z częstotliwością – minimum raz w roku.  

Pytanie nr 34
Proszę o udzielenie informacji, czy wymagana ilość sprzętu (np. dwa ciągniki rolnicze) ma być dostępna na terenie obiektów stanowiących przedmiot zamówienia pierwszego dnia po podpisaniu umowy, czy pozostawać w dyspozycji Wykonawcy i użytkowana w razie wystąpienia takiej potrzeby.

Odpowiedź
Sprzęt określony w załączniku 1c tabela nr 2 ze względu na dużą powierzchnię sprzątania powinien być w pełnej dyspozycji, w związku z czym powinien znajdować się na terenie Zamawiającego. 

Komisja ds.  Zamówień Publicznych informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 tycznia 2004r. prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje SIWZ oraz przedłuża termin składania ofert z określonego na dzień 06.05.2016 na nowy wyznaczony na dzień 12.05.2016.

Zmianie ulega również termin otwarcia ofert, które odbędzie się w dniu 12.05.2016r. Miejsce i godzina otwarcia nie ulega zmianie.

Jednocześnie informujemy,  że przesunięciu ulega odpowiednio inne terminy – termin wniesienia wadium oraz początek biegu terminu związania ofertą. Zwracamy uwagę na uwzględnienie powyższej zmiany terminu składania ofert przy ustaleniu terminu ważności wadium składanego w formie dokumentu (np.  gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej).
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